
DZIENNIK URZÊ DO WY
WY¯SZEGO URZÊDU GÓR NI CZE GO

Katowice, dnia 23 czerwca 2010 r. Nr 9
TREŚĆ:
Poz.:

153

ZARZĄDZENIE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

54 —	 nr	19	z	dnia	15	czerwca	2010	r.	zmieniające	zarządzenie	w	sprawie	regulaminu	organiza-
cyjnego	okręgowych	urzędów	górniczych	oraz	Urzędu	Górniczego	do	Badań	Kontrolnych	
Urządzeń	Energomechanicznych   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

155

DECYZJA PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

55 —	 nr	20	z	dnia	15	czerwca	2010	r.	w	sprawie	powołania	Komisji	egzaminacyjnej	dla	stwier-
dzenia	kwalifikacji	mierniczego	górniczego	i	geologa	górniczego  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

KOMUNIKAT DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

56 —	 z	dnia	16	czerwca	2010	r.	w	sprawie	Komisji	dyscyplinarnej	dla	Wyższego	Urzędu	Gór-
niczego  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 157

54

ZARZĄDZENIE Nr 19 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 15 czerwca 2010 r .

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego okręgowych urzędów górniczych  
oraz Urzędu Górniczego do Badań Kontrolnych Urządzeń Energomechanicznych

Na	 podstawie	 art.	 108	 ust.	 6	 ustawy	 z	 dnia	 
4	 lutego	1994	 r.	—	Prawo	geologiczne	 i	 górnicze	
(Dz.	U.	z	2005	r.	Nr	228,	poz.	1947,	z	późn.	zm.1)) 
zarządza	się,	co	następuje:

§	1.	W	zarządzeniu	nr	18	Prezesa	Wyższego	Urzę-
du	Górniczego	z	dnia	9	listopada	2007	r.	w	sprawie	
regulaminu	 organizacyjnego	 okręgowych	 urzędów	
górniczych	oraz	Urzędu	Górniczego	do	Badań	Kontro-
lnych	Urządzeń	Energomechanicznych	(Dz.	Urz.	WUG	
Nr	18,	poz.	72	oraz	z	2009	r.	Nr	6,	poz.	39,	Nr	8,	
poz.	51	i	Nr	9,	poz.	58)	w	załączniku	do	zarządzenia	
wprowadza	się	następujące	zmiany:

1)	w	§	3	w	ust.	1	pkt	1	otrzymuje	brzmienie:

„1)	pracownicy	 inspekcyjno-techniczni,	 do	 któ-
rych	zalicza	się	pracowników	wykonujących	
czynności	 inspekcyjno-techniczne	określone	
w	zarządzeniu	nr	12	Prezesa	Wyższego	Urzę-
du	Górniczego	 z	 dnia	 29	 kwietnia	 2009	 r.	 
w	 sprawie	 trybu	wykonywania	 czynności	
inspekcyjno-technicznych	przez	pracowników	
okręgowych	urzędów	górniczych	oraz	Urzędu	
Górniczego	do	Badań	Kontrolnych	Urządzeń	
Energomechanicznych	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	6,	
poz.	40	i	Nr	8,	poz.	52);”;

2)	w	§	8	w	ust.	2:

a)	w	pkt	16:

—	uchyla	się	lit.	c,

1)	Zmiany	 tekstu	 jednolitego	wymienionej	ustawy	zostały	ogłoszone	w	Dz.	U.	z	2006	 r.	Nr	133,	poz.	934,	Nr	170,	poz.	1217,	Nr	190,	poz.	1399	 
i	Nr	249,	poz.	1834,	z	2007	r.	Nr	21,	poz.	125	i	Nr	82,	poz.	556,	z	2008	r.	Nr	138,	poz.	865,	Nr	154,	poz.	958,	Nr	199,	poz.	1227	i	Nr	227,	 
poz.	1505,	z	2009	r.	Nr	18,	poz.	97	oraz	z	2010	r.	Nr	47,	poz.	278	i	Nr	76,	poz.	489.



Dziennik	Urzędowy	Nr	9
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 154 Poz.	54

—	lit.	d	i	e	otrzymują	brzmienie:

„d)	ustalanie	zakresów	czynności	pracow-
ników	OUG,	uwzględniających	ich	obo-
wiązki,	odpowiedzialność,	uprawnienia	
i	upoważnienia,

e)	wnioskowanie	w	odniesieniu	do	pracow-
ników	OUG	w	sprawach	nawiązywania	
i	rozwiązywania	stosunku	pracy,	wyna-
grodzeń,	 awansowania,	 przyznawania	
odznaczeń	państwowych,	odznak,	stop-
ni	górniczych	 i	 innych	wyróżnień	oraz	
stosowania	środków	odpowiedzialności	
służbowej,	z	zastrzeżeniem	lit.	m,”,

b)	pkt	18	otrzymuje	brzmienie:

„18)	rozpatrywanie	 skarg	 na	 pracowników	
OUG,	w	 przypadku	 przekazania	 ich	 do	
rozpatrzenia	 przez	 Prezesa	Wyższego	
Urzędu	Górniczego,	 oraz	wniosków	 do-
tyczących	własnych	 zadań	 lub	własnej	
działalności,	w	sposób	określony	w	dziale	
VIII	ustawy	z	dnia	14	czerwca	1960	r.	—	
Kodeks	postępowania	administracyjnego	
oraz	w	 rozporządzeniu	 Rady	Ministrów	
z	dnia	8	stycznia	2002	r.	w	sprawie	or-
ganizacji	 przyjmowania	 i	 rozpatrywania	
skarg	i	wniosków	(Dz.	U.	Nr	5,	poz.	46),	
a	także	prowadzenie	rejestru	tych	skarg	
i	wniosków	oraz	sporządzanie	 rocznych	
sprawozdań	z	ich	rozpatrywania;”,

c)	po	pkt	18	dodaje	się	pkt	18a	i	18b	w	brzmie-
niu:

„18a)	rozpatrywanie	skarg	i	wniosków,	których	
przedmiotem	 jest	 działalność	 przedsię-
biorców	oraz	innych	podmiotów	lub	jed-
nostek,	podlegająca	nadzorowi	i	kontroli	
dyrektora	 OUG,	 a	 także	 prowadzenie	
ewidencji	tych	skarg	i	wniosków;

18b)	wykonywanie	 zadań	 w	 ramach	 po-
wszechnego	obowiązku	obrony	Rzeczy-
pospolitej	 Polskiej,	 określonych	 przez	
ministra	właściwego	do	spraw	środowi-
ska,	a	także	sporządzanie	dokumentacji	
związanej	z	realizacją	zadań	w	ramach	
powszechnego	 obowiązku	 obrony	
Rzeczypospolitej	 Polskiej,	 określonych	 
w	ustawie	z	dnia	21	listopada	1967	r.	
o	powszechnym	obowiązku	obrony	Rze-
czypospolitej	Polskiej	(Dz.	U.	z	2004	r.	
Nr	241,	poz.	2416,	z	późn.	zm.2))	oraz	
aktach	wydanych	na	jej	podstawie;”;

3)	w	§	11:

a)	pkt	3	otrzymuje	brzmienie:

„3)	bieżących	 rozliczeń	 akredytywy	budżeto-
wej,	zgodnie	z	obowiązującą	klasyfikacją	
budżetową	oraz	zarządzeniem	nr	14	Pre-
zesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	
3	marca	2010	r.	w	sprawie	prowadzenia	
gospodarki	finansowej	oraz	rachunkowości	
w	Wyższym	Urzędzie	Górniczym	(Dz.	Urz.	
WUG	Nr	4,	poz.	29),	a	także	gospodarki	
kasowej,	 zgodnie	 z	 instrukcją	 kasową,	
stanowiącą	załącznik	do	zarządzenia	nr	15	 
Prezesa	Wyższego	 Urzędu	 Górniczego	 
z	dnia	3	marca	2010	r.	w	sprawie	instrukcji	
kasowej	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	4,	poz.	30);”,

b)	pkt	6	otrzymuje	brzmienie:

„6)	inwentaryzacji	 składników	majątkowych,	
zgodnie	 z	 instrukcją	 inwentaryzacyjną,	
stanowiącą	załącznik	do	zarządzenia	nr	25	 
Prezesa	Wyższego	 Urzędu	 Górniczego	 
z	dnia	1	września	2009	r.	w	sprawie	 in-
strukcji	inwentaryzacyjnej	(Dz.	Urz.	WUG	
Nr	10,	poz.	68);”;

4)	po	§	12	dodaje	się	§	12a	w	brzmieniu:

„§	12a.	Dyrektor	 OUG	wyznacza	 pracownika	
do	 podejmowania	 działań	 służących	
wykonywaniu	 przez	 dyrektora	 OUG	
zadań	w	 ramach	 powszechnego	 obo-
wiązku	obrony	Rzeczypospolitej	Polskiej 
i	sprawuje	nad	tym	pracownikiem	bezpo-
średni	nadzór	merytoryczny.”.

§	 2.	 Zarządzenie	 wchodzi	 w	 życie	 z	 dniem	 
1	lipca	2010	r.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

2)	Zmiany	tekstu	jednolitego	wymienionej	ustawy	zostały	ogłoszone	w	Dz.	U.	z	2004	r.	Nr	277,	poz.	2742,	z	2005	r.	Nr	180,	poz.	1496,	z	2006	r.	 
Nr	104,	poz.	708	i	711	i	Nr	220,	poz.	1600,	z	2007	r.	Nr	107,	poz.	732	i	Nr	176,	poz.	1242,	z	2008	r.	Nr	171,	poz.	1056,	Nr	180,	poz.	1109,	 
Nr	206,	poz.	1288,	Nr	208,	poz.	1308	i	Nr	223,	poz.	1458	oraz	z	2009	r.	Nr	22,	poz.	120,	Nr	97,	poz.	801,	Nr	161,	poz.	1278,	Nr	190,	poz.	1474	
i	Nr	219,	poz.	1706.



Dziennik	Urzędowy	Nr	9
Wyższego	Urzędu	Górniczego 155 Poz.	55

55

DECYZJA Nr 20 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 15 czerwca 2010 r .

w sprawie powołania Komisji egzaminacyjnej dla stwierdzenia kwalifikacji mierniczego górniczego  
i geologa górniczego

Na	 podstawie	 art.	 70	 ust.	 4	 ustawy	 z	 dnia	 
4	 lutego	1994	 r.	—	Prawo	geologiczne	 i	 górnicze	 
(Dz.	U.	z	2005	r.	Nr	228,	poz.	1947,	z	późn.	zm.1)) 
oraz	§	23	ust.	1	pkt	2	rozporządzenia	Ministra	Go-
spodarki	z	dnia	11	czerwca	2002	r.	w	sprawie	kwa-
lifikacji	wymaganych	od	osób	kierownictwa	i	dozoru	
ruchu	zakładów	górniczych,	mierniczego	górniczego	
i	geologa	górniczego	oraz	wykazu	stanowisk	w	ru-
chu	zakładu	górniczego,	które	wymagają	szczegól-
nych	kwalifikacji	(Dz.	U.	Nr	84,	poz.	755,	z	2004	r.	 
Nr	101,	poz.	1035	oraz	z	2007	r.	Nr	204,	poz.	1474),	
postanawia	się,	co	następuje:

§	 1.	 Powołuje	 się	 Komisję	 egzaminacyjną	 dla	
stwierdzenia	 kwalifikacji	 mierniczego	 górniczego	 
i	geologa	górniczego,	w	następującym	składzie:

1)	przewodniczący	 —	mgr	inż.
	 		 	 Mirosław	Koziura
	 		 	 Wyższy	Urząd	Górniczy;

2)	zastępcy
	 	przewodniczącego	—	mgr	inż.
	 		 	 Zdzisław	Kulczycki
	 		 	 Wyższy	Urząd	Górniczy,

	 		 —	mgr	inż.	Janusz	Orlof
	 		 	 Wyższy	Urząd	Górniczy;

3)	sekretarz	 —	 inż.	Jerzy	Picur
	 		 	 Wyższy	Urząd	Górniczy;

4)	członkowie:

	 a)	specjaliści	z	zakresu	geodezji	górniczej:

  —	prof.	dr	hab.	inż.
   Jan	Białek
   Politechnika	Śląska	
	 	 	 w	Gliwicach,

	 	 —	mgr	inż.	Tomasz	Białożyt
	 	 	 Przedsiębiorstwo
	 	 	 Miernictwa	Górniczego
	 	 	 sp.	z	o.o.	w	Katowicach,

	 	 —	mgr	inż.	Wojciech	Fal
	 	 	 Wyższy	Urząd	Górniczy,

  —	dr	hab.	inż.
	 	 	 Ryszard	Hejmanowski
   Akademia
	 	 	 Górniczo-Hutnicza
	 	 	 im.	Stanisława	Staszica
	 	 	 w	Krakowie,

	 	 —	 dr	inż.	Janusz	Jura
   Akademia
	 	 	 Górniczo-Hutnicza
	 	 	 im.	Stanisława	Staszica
	 	 	 w	Krakowie,

	 	 —	 dr	inż.	Andrzej	Kowalski
	 	 	 Główny	Instytut
	 	 	 Górnictwa	w	Katowicach,

	 	 —	mgr	inż.	Jan	Krawczyk
	 	 	 Zarząd	Główny
	 	 	 Stowarzyszenia
	 	 	 Inżynierów	i	Techników
	 	 	 Górnictwa,

	 	 —	mgr	inż.	Piotr	Kujawski
	 	 	 Wyższy	Urząd	Górniczy,

	 	 —	mgr	inż.	Jerzy	Majchrzak
	 	 	 Jastrzębska	Spółka
	 	 	 Węglowa	S.A.
	 	 	 Kopalnia	Węgla
	 	 	 Kamiennego	„Jas-Mos”,

	 	 —	mgr	inż.	Jan	Mertas
	 	 	 Kompania	Węglowa	S.A.,

	 	 —	 dr	inż.	Ryszard	Mielimąka
	 	 	 Politechnika	Śląska
	 	 	 w	Gliwicach,

	 	 —	mgr	inż.	Krzysztof	Musz
	 	 	 Kompania	Węglowa	S.A.
	 	 	 Oddział	Zakład	Górniczy	
	 	 	 „Piekary”
	 	 	 w	Piekarach	Śląskich,

	 	 —	 dr	inż.	Krzysztof	Opałka
	 	 	 Politechnika	Śląska
	 	 	 w	Gliwicach,

1)	Zmiany	 tekstu	 jednolitego	wymienionej	ustawy	zostały	ogłoszone	w	Dz.	U.	z	2006	 r.	Nr	133,	poz.	934,	Nr	170,	poz.	1217,	Nr	190,	poz.	1399	 
i	Nr	249,	poz.	1834,	z	2007	r.	Nr	21,	poz.	125	i	Nr	82,	poz.	556,	z	2008	r.	Nr	138,	poz.	865,	Nr	154,	poz.	958,	Nr	199,	poz.	1227	i	Nr	227,	 
poz.	1505,	z	2009	r.	Nr	18,	poz.	97	oraz	z	2010	r.	Nr	47,	poz.	278	i	Nr	76,	poz.	489.



Dziennik	Urzędowy	Nr	9
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 156 Poz.	55

	 	 —	 dr	inż.	Janusz	Ostrowski
   Akademia
	 	 	 Górniczo-Hutnicza
	 	 	 im.	Stanisława	Staszica
	 	 	 w	Krakowie,

	 	 —	mgr	inż.
	 	 	 Krzysztof	Paraszczuk
	 	 	 Okręgowy	Urząd	Górniczy
	 	 	 w	Krakowie,

	 	 —	 prof.	dr	hab.	inż.
	 	 	 Edward	Popiołek
   Akademia
	 	 	 Górniczo-Hutnicza
	 	 	 im.	Stanisława	Staszica
	 	 	 w	Krakowie,

	 	 —	mgr	inż.	Zbigniew	Skalski
	 	 	 PGE	Kopalnia	Węgla
	 	 	 Brunatnego	
	 	 	 Bełchatów	S.A.,

	 	 —	 dr	inż.	Władysław	Stec
	 	 	 Politechnika	Śląska
	 	 	 w	Gliwicach,

	 	 —	 prof.	dr	hab.	inż.
	 	 	 Jacek	Szewczyk
   Akademia
	 	 	 Górniczo-Hutnicza
	 	 	 im.	Stanisława	Staszica
	 	 	 w	Krakowie,

  —	dr	inż.	Piotr	Trzcionka
	 	 	 Politechnika	Śląska
	 	 	 w	Gliwicach,

	 b)	specjaliści	z	zakresu	geologii	górniczej:

	 	 —	mgr	inż.	Marcin	Baradziej
	 	 	 Wyższy	Urząd	Górniczy,

	 	 —	 dr	Przemysław	Bukowski
	 	 	 Główny	Instytut	Górnictwa
	 	 	 w	Katowicach,

	 	 —	 dr	inż.	Jerzy	Górecki
   Akademia
	 	 	 Górniczo-Hutnicza
	 	 	 im.	Stanisława	Staszica
	 	 	 w	Krakowie,

	 	 —	mgr	inż.
	 	 	 Jarosław	Grzeszczak
	 	 	 Okręgowy	Urząd	Górniczy
	 	 	 w	Gliwicach,

	 	 —	 dr	Ireneusz	Grzybek
	 	 	 Wyższy	Urząd	Górniczy,

	 	 —	 mgr	inż.	Waldemar	Jończyk
	 	 	 PGE	Kopalnia	Węgla

	 	 	 Brunatnego	
	 	 	 Bełchatów	S.A.,

	 	 —	 dr	hab.	inż.	Jacek	Mucha
   Akademia
	 	 	 Górniczo-Hutnicza
	 	 	 im.	Stanisława	Staszica
	 	 	 w	Krakowie,

	 	 —	 dr	hab.	inż.	Zenon	Pilecki
	 	 	 Polska	Akademia	Nauk
   Akademia
	 	 	 Górniczo-Hutnicza
	 	 	 im.	Stanisława	Staszica
	 	 	 w	Krakowie,

  —	dr	hab.	inż.	Marek	Pozzi
	 	 	 Politechnika	Śląska
	 	 	 w	Gliwicach,

	 	 —	 prof.	dr	hab.	inż.
	 	 	 Krystian	Probierz
	 	 	 Politechnika	Śląska
	 	 	 w	Gliwicach,

	 	 —	mgr	inż.	Jan	Pytel
	 	 	 Stowarzyszenie
	 	 	 Inżynierów	i	Techników
	 	 	 Górnictwa,

  —	prof.	dr	hab.	inż.
	 	 	 Marek	Rogoż
	 	 	 Główny	Instytut	Górnictwa
	 	 	 w	Katowicach,

	 	 —	mgr	inż.	Artur	Sowa
	 	 	 Okręgowy	Urząd	Górniczy
	 	 	 w	Katowicach,

	 	 —	mgr	inż.	Roman	Szostak
	 	 	 Kompania	Węglowa	S.A.,

	 	 —	 mgr	inż.	Sławomir	Szwajda
	 	 	 Katowicki	Holding
	 	 	 Węglowy	S.A.,

	 	 —	mgr	inż.
	 	 	 Wiesław	Tymrakiewicz
	 	 	 Wyższy	Urząd	Górniczy,

	 	 —	mgr	inż.	Piotr	Wojtacha
	 	 	 Okręgowy	Urząd	Górniczy
	 	 	 w	Gliwicach,

	 c)	specjaliści	z	zakresu	prawa:

	 	 —	 dr	Przemysław	Grzesiok
	 	 	 Wyższy	Urząd	Górniczy,

	 	 —	mgr	Joanna	Samojedna-Drysch
	 	 	 Wyższy	Urząd	Górniczy,



Dziennik	Urzędowy	Nr	9
Wyższego	Urzędu	Górniczego 157 Poz.	55	i	56

	 	 —	mgr	Marek	Szmidt
	 	 	 Wyższy	Urząd	Górniczy,

	 	 —	 dr	Małgorzata	Waksmańska
	 	 	 Wyższy	Urząd	Górniczy.

§	 2.	 Traci	moc	 decyzja	 nr	 3	 Prezesa	Wyższe-
go	Urzędu	Górniczego	 z	dnia	25	stycznia	2007	 r.	 
w	 sprawie	 powołania	 Komisji	 egzaminacyjnej	 dla	
stwierdzenia	 kwalifikacji	 mierniczego	 górniczego	 

i	geologa	górniczego	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	1,	poz.	5	oraz	
z	2008	r.	Nr	7,	poz.	45).

§	3.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

56

KOMUNIKAT DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 16 czerwca 2010 r .

w sprawie Komisji dyscyplinarnej dla Wyższego Urzędu Górniczego

1.	W	dniu	25	czerwca	2009	r.	Dyrektor	Generalny	
Wyższego	Urzędu	Górniczego,	na	podstawie	art.	117	
ust.	1	ustawy	z	dnia	21	listopada	2008	r.	o	służbie	
cywilnej	(Dz.	U.	Nr	227,	poz.	1505	oraz	z	2009	r.	
Nr	157,	poz.	1241	i	Nr	219,	poz.	1706),	utworzył	
Komisję	dyscyplinarną	dla	Wyższego	Urzędu	Górni-
czego,	zwaną	dalej	„Komisją”.

W	 skład	 Komisji	 zostali	 powołani	 następujący	
członkowie	korpusu	służby	cywilnej:

1)	Stefania	BANASIK;

2)	Anna	GRABOWSKA;

3)	Przemysław	GRZESIOK;

4)	Adam	HASSA;

5)	Marek	JARCZYK;

6)	Barbara	KOSMOWSKA;

7)	Zdzisław	KULCZYCKI;

8)	Bogusława	MADEJ;

9)	Aneta	ROGOWSKA;

10)	Krystyna	SAMEK-SKWARA;

11)	Andrzej	STĘPIEŃ;

12)	Wiesław	TYMRAKIEWICZ;

13)	Małgorzata	WAKSMAŃSKA.

2.	W	dniu	1	 lipca	2009	 r.	Dyrektor	Generalny	
Wyższego	Urzędu	Górniczego,	na	podstawie	art.	117	 
ust.	 3	 ustawy	 z	 dnia	 21	 listopada	 2008	 r.	 
o	służbie	cywilnej,	zawiadomił	Szefa	Służby	Cywilnej	
o	powołaniu	Komisji.

3.	W	dniu	30	lipca	2009	r.	Komisja:

1)	uchwałą	 nr	 1/2009,	 podjętą	 na	 podstawie	 
art.	117	ust.	6	ustawy	z	dnia	21	listopada	2008	r.	 
o	służbie	cywilnej,	uchwaliła	Regulamin	Komisji,	
którego	treść	stanowi	załącznik	do	komunikatu;

2)	uchwałą	 nr	 2/2009,	 podjętą	 na	 podstawie	 
art.	117	ust.	5	ustawy	z	dnia	21	listopada	2008	r.	 
o	 służbie	 cywilnej	 oraz	§	8	ust.	6	Regulaminu	
Komisji,	powołała	Przemysława	GRZESIOKA	na	
Przewodniczącego	Komisji;

3)	uchwałą	 nr	 3/2009,	 podjętą	 na	 podstawie	 
art.	117	ust.	5	ustawy	z	dnia	21	listopada	2008	r.	 
o	 służbie	 cywilnej	 oraz	§	8	ust.	6	Regulaminu	
Komisji,	powołała	Krystynę	SAMEK-SKWARA	na	
zastępcę	Przewodniczącego	Komisji;

4)	uchwałą	 nr	 4/2009,	 podjętą	 na	 podstawie	 
art.	117	ust.	5	ustawy	z	dnia	21	listopada	2008	r.	 
o	 służbie	 cywilnej	 oraz	§	8	ust.	6	Regulaminu	
Komisji,	powołała	Marka	JARCZYKA	na	zastępcę	
Przewodniczącego	Komisji.

4.	W	dniu	18	sierpnia	2009	r.	Dyrektor	Generalny	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	zatwierdził	Regulamin	
Komisji.

5.	W	dniu	23	listopada	2009	r.	Przewodniczący	
Komisji,	zarządzeniem	nr	1,	wydanym	na	podstawie	
§	13	rozporządzenia	Prezesa	Rady	Ministrów	z	dnia	
9	kwietnia	2009	r.	w	sprawie	postępowania	wyja-
śniającego	i	postępowania	dyscyplinarnego	w	służbie	
cywilnej	(Dz.	U.	Nr	60,	poz.	493)	oraz	§	15	ust.	2	 
Regulaminu	Komisji,	wyznaczył:

1)	Anetę	ROGOWSKĄ	do	protokołowania	posiedzeń	
Komisji	 oraz	 posiedzeń	 składów	 orzekających	
Komisji;



Dziennik	Urzędowy	Nr	9
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 158

2)	Wiesława	TYMRAKIEWICZA	do	protokołowania,	
w	przypadku	nieobecności	Anety	ROGOWSKIEJ,	
posiedzeń	Komisji	oraz	posiedzeń	składów	orze-
kających	Komisji.

6.	W	dniu	13	maja	2010	r.	Przewodniczący	Ko-
misji,	zarządzeniem	nr	3	(1/2010),	wydanym	na	pod-
stawie	§	13	rozporządzenia	Prezesa	Rady	Ministrów	
z	dnia	9	kwietnia	2009	r.	w	sprawie	postępowania	
wyjaśniającego	 i	 postępowania	 dyscyplinarnego	 
w	służbie	cywilnej	oraz	§	15	ust.	2	Regulaminu	Ko-
misji,	wyznaczył:

1)	Annę	GRABOWSKĄ	do	protokołowania	posiedzeń	
Komisji	 oraz	 posiedzeń	 składów	 orzekających	
Komisji,

2)	Wiesława	TYMRAKIEWICZA	do	protokołowania,	
w	przypadku	nieobecności	Anny	GRABOWSKIEJ,	
posiedzeń	Komisji	oraz	posiedzeń	składów	orze-
kających	Komisji

—	 i	 uchylił	 zarządzenie	 nr	 1	 z	 dnia	 23	 listopada	
2009 r .

7.	W	dniu	17	maja	2010	r.	Dyrektor	Generalny	
Wyższego	Urzędu	Górniczego,	na	podstawie	art.	117	
ust.	1	ustawy	z	dnia	21	listopada	2008	r.	o	służbie	
cywilnej	oraz	§	4	ust.	1	pkt	1	rozporządzenia	Prezesa	
Rady	Ministrów	z	dnia	9	kwietnia	2009	r.	w	sprawie	
postępowania	wyjaśniającego	i	postępowania	dyscy-
plinarnego	w	służbie	cywilnej,	odwołał	ze	składu	Ko-
misji	Stefanię	BANASIK	oraz	Anetę	ROGOWSKĄ.

8.	W	dniu	17	maja	2010	r.	Dyrektor	Generalny	
Wyższego	Urzędu	Górniczego,	na	podstawie	art.	117	
ust.	1	ustawy	z	dnia	21	listopada	2008	r.	o	służbie	
cywilnej	 oraz	 §	 5	 ust.	 1	 rozporządzenia	 Prezesa	
Rady	Ministrów	z	dnia	9	kwietnia	2009	r.	w	spra-
wie	 postępowania	wyjaśniającego	 i	 postępowania	
dyscyplinarnego	w	służbie	cywilnej,	powołał	z	dniem	
18	maja	2010	r.	do	składu	Komisji	Jarosława	KRÓLI-
KOWSKIEGO	oraz	Beatę	MACIEJEWSKĄ.

9.	 Od	 dnia	 18	maja	 2010	 r.	w	 skład	 Komisji	
wchodzą:

1)	Anna	GRABOWSKA;

2)	Przemysław	GRZESIOK;

3)	Adam	HASSA;

4)	Marek	JARCZYK;

5)	Barbara	KOSMOWSKA;

6)	Jarosław	KRÓLIKOWSKI;

7)	Zdzisław	KULCZYCKI;

8)	Beata	MACIEJEWSKA;

9)	Bogusława	MADEJ;

10)	Krystyna	SAMEK-SKWARA;

11)	Andrzej	STĘPIEŃ;

12)	Wiesław	TYMRAKIEWICZ;

13)	Małgorzata	WAKSMAŃSKA.

10.	W	dniu	7	czerwca	2010	r.	Przewodniczący	
Komisji,	zarządzeniem	nr	5	(3/2010),	wydanym	na	
podstawie	§	13	rozporządzenia	Prezesa	Rady	Mini-
strów	z	dnia	9	kwietnia	2009	r.	w	sprawie	postępo-
wania	wyjaśniającego	 i	 postępowania	 dyscyplinar-
nego	w	służbie	cywilnej	oraz	§	6	ust.	1	Regulaminu	
Komisji,	wyznaczył	 Krystynę	SAMEK-SKWARA	do	
wykonywania	czynności	Przewodniczącego	Komisji	
w	razie	nieobecności	Przewodniczącego	Komisji.

Dyrektor	Generalny	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Jacek Bielawa

Poz.	56



Dziennik	Urzędowy	Nr	9
Wyższego	Urzędu	Górniczego 159

Załącznik	do	komunikatu	Dyrektora	Generalnego	Wyższego	
Urzędu	Górniczego	 z	 dnia	 16	 czerwca	2010	 r.	w	 sprawie	
Komisji	 dyscyplinarnej	 dla	Wyższego	 Urzędu	 Górniczego	
(poz.	56)

REGULAMIN

KOMISJI DYSCYPLINARNEJ DLA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

Rozdział	1

Przepisy ogólne

§	1.	Regulamin	Komisji	dyscyplinarnej	dla	Wyższego	
Urzędu	 Górniczego,	 zwany	 dalej	 „Regulaminem”,	
określa	 tryb	 pracy	 Komisji	 dyscyplinarnej	 dla	
Wyższego	Urzędu	Górniczego.

§	2.	Siedzibą	Komisji	dyscyplinarnej	dla	Wyższego	
Urzędu	 Górniczego,	 zwanej	 dalej	 „Komisją”,	 jest	
Wyższy	Urząd	Górniczy	w	Katowicach.

Rozdział	2

Wewnętrzna organizacja Komisji

§	3.	1.	Komisja	składa	się	z	14	członków.

2.	Przewodniczącego	Komisji	 i	 jego	zastępców	
powołuje	Komisja	na	okres	trwania	kadencji	spośród	
kandydatów	zgłoszonych	na	posiedzeniu	Komisji.

3.	 Wybór	 Przewodniczącego	 Komisji	 i	 jego	
zastępców	odbywa	się	oddzielnie	dla	każdej	funkcji,	
w	 głosowaniu	 jawnym,	 bezwzględną	większością	
głosów	 przy	 obecności	 co	 najmniej	 8	 członków	
Komisji.

4.	Do	odwołania	Przewodniczącego	Komisji	lub	
jego	zastępcy	stosuje	się	zasady	określone	w	ust.	3.

Rozdział	3

Zadania członków Komisji

§	4.	1.	Członkowie	Komisji	są	obowiązani	przy	
wykonywaniu	zadań	kierować	się	troską	o	umacnianie	
zaufania	 do	 służby	 cywilnej,	 poszanowania	 prawa	 
i	słuszności	interesów	stron.

2.	 Obowiązkiem	 członków	Komisji	 jest	wyko-
nywanie	 każdej	 powierzonej	 czynności	 sprawnie	
i	 dokładnie,	 w	 sposób	 zapewniający	 prawidłową	
realizację	zadań	Komisji.

§	5.	Do	obowiązków	Przewodniczącego	Komisji	
należy	w	szczególności:

1)	organizowanie	pracy	Komisji;

2)	wyznaczanie	składów	orzekających	oraz	terminów	
i	miejsc	rozpraw;

3)	zapoznawanie	się	z	orzecznictwem	Komisji;

4)	reprezentowanie	Komisji	na	zewnątrz;

5)	zapoznawanie	 się	 z	 pismami	 wpływającymi	
do	 Komisji	 i	wydawanie	 dyspozycji	w	 sprawie	
dalszego	trybu	postępowania;

6)	kontrolowanie	zasadności	i	celowości	odraczania	
i	 przerywania	 posiedzeń	 oraz	 śledzenie	 biegu	
spraw,	 w	 których	 postępowanie	 trwa	 zbyt	
długo;

7)	dbanie	 o	 sprawne	 przekazanie	 akt	 do	Wyższej	
Komisj i 	 Dyscypl inarnej	 Służby	 Cywilnej	 
w	przypadku	złożenia	odwołania;

8)	podpisywanie	pism	kierowanych	na	zewnątrz.

§	6.	1.	W	razie	nieobecności	Przewodniczącego	
Komisji	czynności	przewidziane	dla	niego	wykonuje	
wyznaczony	przez	niego	zastępca.

2.	 Przewodniczący	 Komisji	 może	 upoważnić	
swoich	 zastępców	 do	 podejmowania	 w	 jego	
imieniu	 niektórych	 czynności	 na	 stałe	 lub	 na	 czas	
określony.

§	7.	Do	obowiązków	przewodniczącego	składu	
orzekającego	należy	w	szczególności:

1)	sprawdzanie,	czy	przydzielone	sprawy	otrzymały	
prawidłowy	 bieg	 oraz	 czy	 wydane	 w	 tych	
sprawach	zarządzenia	są	terminowo	i	należycie	
wykonywane	 przez	 prowadzących	 obsługę	
Komisji;

2)	zapoznanie	 członków	 składu	 orzekającego	 
z	aktami	sprawy;

3)	wydawanie	 zarządzeń	 w	 związku	 z	 przygo-
towanymi	 posiedzeniami	 i	 zarządzeń	w	 toku	
postępowania;

4)	podejmowanie	decyzji	o	celowości	odbycia	narady	
wstępnej;

Poz.	56



Dziennik	Urzędowy	Nr	9
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 160

5)	zawiadomienie	 Przewodniczącego	 Komisji	 
o	wątpliwości	w	zakresie	wykładni	prawa	i	o	za-
gadnieniach,	 które	 powinny	 być	 omówione	 na	
posiedzeniu	Komisji;

6)	zapewnienie	 terminowego	 sporządzenia	 uzasa-
dnienia .

§	8.	1.	Komisja	obraduje	na	posiedzeniach.

2.	Posiedzenia	zwołuje	Przewodniczący	Komisji	 
z	własnej	inicjatywy	lub	na	wniosek	członka	Komisji.

3.	Zawiadomienia	o	terminach	posiedzeń	Komisji,	
planowanym	 porządku	 posiedzenia	 oraz	materiały	
mające	 być	 przedmiotem	 dyskusji	 powinny	 być	
dostarczone	członkom	Komisji	w	terminie	7	dni	przed	
terminem	posiedzenia.

4.	Dopuszcza	 się	 przekazywanie	dokumentów,	 
o	których	mowa	w	ust.	3,	pocztą,	pocztą	wymienną,	
faksem	lub	pocztą	elektroniczną.

5.	 Z	 przebiegu	 posiedzenia	 sporządzany	 jest	
protokół,	 który	 podpisuje	 Przewodniczący	 Komisji	 
i	protokolant.

6.	 Rozstrzygnięcia	 zapadają	w	 formie	 uchwał	
podejmowanych	 zwykłą	 większością	 głosów	
członków	Komisji	uczestniczących	w	posiedzeniu.

Rozdział	4

Zasady postępowania przed Komisją

§	 9.	 Procedurę	 postępowania	 przed	 Komisją	
określają	przepisy	rozdziału	9	ustawy	z	dnia	21	listo-
pada	2008	r.	o	służbie	cywilnej	oraz	rozporządzenia	
Prezesa	Rady	Ministrów	z	dnia	9	kwietnia	2009	r.	 
w	 sprawie	 postępowania	wyjaśniającego	 i	 postę-
powania	dyscyplinarnego	w	służbie	cywilnej.

§	 10.	 Komisja	 orzeka	w	 składach	 określonych	
w	art.	123	ust.	1	pkt	1	ustawy	z	dnia	21	listopada	
2008	r.	o	służbie	cywilnej.

§	 11.	 1.	 Osoby	 biorące	 udział	 w	 rozprawie	
zawiadamia	się	o	terminie	i	miejscu	posiedzenia	co	
najmniej	 na	 7	 dni	 przed	 posiedzeniem.	 Doręczeń	
dokonuje	 się	 osobiście,	 do	 rąk	 zainteresowanego	
lub	 przez	 pocztę	 za	 zwrotnym	 poświadczeniem	
odbioru.

2.	 Przewodniczący	 składu	 orzekającego	
zajmuje	miejsce	 środkowe	 za	 stołem,	 a	 pozostali	
członkowie	składu	orzekającego	zajmują	miejsce	obok	
przewodniczącego.

3.	Protokolant	zajmuje	miejsce	przy	stole	po	lewej	
stronie	przewodniczącego	składu	orzekającego.

4.	Rzecznik	dyscyplinarny	zajmuje	miejsce	przed	
stołem	po	prawej	stronie,	a	obwiniony	i	jego	obrońca	
oraz	inni	uczestnicy	postępowania	po	lewej	stronie	
przewodniczącego	składu	orzekającego.

§	12.	1.	Rozprawa	jest	jawna.

2.	W	uzasadnionych	przypadkach	skład	orzekający	
może	wyłączyć	jawność	rozprawy.

3.	 Z	 rozprawy	 sporządza	 się	 protokół,	 który	
podpisują	 członkowie	 składu	 orzekającego	 oraz	
protokolant.

4.	 Skład	 orzekający	 wydaje	 orzeczenie	 po	
przeprowadzonej	rozprawie.

5.	Orzeczenie	wraz	z	uzasadnieniem	doręczone	
zostaje	 stronom	w	 terminie	 7	 dni	 od	 ogłoszenia	
orzeczenia.

6.	W	razie	odroczenia	rozprawy	przewodniczący	
składu	orzekającego	ogłasza	osobom	zainteresowanym	
obecnym	 na	 rozprawie	 termin	 następnego	 posie-
dzenia .

7.	 Na	 żądanie	 stron	 Przewodniczący	 Komisji	
dokonuje	 sprostowania	 orzeczenia	 w	 zakresie	
oczywistych	omyłek	pisarskich.

§	 13.	 1.	W	 toku	 postępowania	można	wydać	
stronie	złożony	przez	nią	w	sprawie	przedmiot	 lub	
dokument	tylko	za	zgodą	przewodniczącego	składu	
orzekającego.

2.	Po	wydaniu	orzeczenia	strona	może	otrzymać	
przedmiot	lub	dokument	za	zgodą	Przewodniczącego	
Komisji.

3.	Postanowienia	ust.	1	i	2	stosuje	się	odpowiednio	
do	wydawania	przedmiotów	lub	dokumentów	innym	
uprawnionym	osobom.

4.	Wydanie	stronie	dokumentu	następuje	dopiero	
po	 złożeniu	 przez	 nią	 do	 akt	 uwierzytelnionego	
odpisu	lub	wypisu	z	dokumentu	albo	jego	kserokopii,	
potwierdzonej	za	zgodność	z	oryginałem.

§	14.	Udostępnienie	 stronie	 akt	 do	 przejrzenia	
oraz	 wydanie	 jej	 przedmiotów	 lub	 dokumentów	
złożonych	w	sprawie	albo	wydanie	dokumentów	na	
podstawie	akt	może	nastąpić	po	okazaniu	dokumentu	
stwierdzającego	tożsamość,	a	w	przypadku	innych	
osób	niż	strona	—	po	wykazaniu	ponadto	istnienia	
uprawnienia	wynikającego	z	odrębnych	przepisów.

Poz.	56



Dziennik	Urzędowy	Nr	9
Wyższego	Urzędu	Górniczego 161

Rozdział	5

Obsługa Komisji

§	 15.	 1.	 Obsługę	 Komisji,	w	 tym	 pokrywanie	
wydatków	związanych	z	funkcjonowaniem	Komisji	
oraz	obsługę	korespondencji,	zapewnia	Wyższy	Urząd	
Górniczy.

2.	Protokołowanie	posiedzeń	Komisji	oraz	posiedzeń	
składów	orzekających	prowadzi	wyznaczony	przez	
Przewodniczącego	Komisji	członek	Komisji.

Rozdział	6

Zmiana Regulaminu Komisji

§	16.	 Zmiana	 Regulaminu	 następuje	w	 drodze	
uchwały	Komisji.

Rozdział	7

Przepis końcowy

§	17.	Regulamin	wchodzi	w	życie	z	dniem	jego	
zatwierdzenia	przez	Dyrektora	Generalnego	Wyższego	
Urzędu	Górniczego.

Poz.	56



Dziennik	Urzędowy	Nr	9
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 162

Wydawca: Wyższy	Urząd	Górniczy
Redakcja:	Departament	Prawny	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	ul.	Po	nia	tow	skie	go	31,	40-055	Katowice,	tel.:	32	736	17	31,	pri@wug.gov.pl

Skład i druk:	DRUKAT	Sp.	z	o.o.,	ul.	Mikołowska	100A,	40-065	Katowice,	tel.:	32	757	43	99,	 
drukat@drukat.pl

Rozpowszechnianie: Biuro	Administracyjno-Budżetowe	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	ul.	Po	nia	tow	skie	go	31,	40-055	Katowice,	tel.:	32	736	17	21,	
gab@wug.gov.pl

Tłoczono	z	polecenia	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	w	DRUKAT	Sp.	z	o.o.,		
ul.	Mikołowska	100A,	40-065	Katowice,	tel.:	32	757	43	99,	drukat@drukat.pl

	 	 																																																				ISSN	 1644-8227		 	 Cena brutto  5,24 zł


